АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект

00.00.2025		                					№ 00-п

О внесении изменений в Положение о контрактном управляющем администрации Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельского поселения 12.11.2021 № 79-п

В соответствии с Федеральным  законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с целью исполнения протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2025 № 7-02-2025 на постановление администрации Глуховского сельского поселения 12.11.2021 № 79-п, администрация Глуховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о контрактном управляющем администрации Глуховского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением администрации Глуховского сельского поселения 12.11.2021 № 79-п (далее – Положение),  внести следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.5.6. следующего содержания:
«3.5.6. При осуществлении закупок принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04. 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
 1.2. Пункт 3.2.2.3 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «3.2.2.3. указывает в извещении об осуществлении закупки информацию, предусмотренную статьей 42 Федерального закона №44-ФЗ, в том числе информацию:
- о предоставлении преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ;
-  о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ или требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ объема привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
- о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 14 о Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ в отношении товара (в том числе поставляемого при выполнении закупаемой работы, оказании закупаемой услуги), работы, услуги, являющихся объектом закупки»;
1.3. Пункт 3.4.7. Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.7. направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 Федерального закона, в контрольный орган в сфере закупок информацию об участниках закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), не исполнивших или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные контрактами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Глуховский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: sub_1100]Глава Глуховского сельского поселения                               И.Б. Ерукова